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MĚSTO NOVÝ JIČÍN 

 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2011 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 

 
Zastupitelstvo města Nový Jičín se na svém zasedání dne 23.6.2011 usneslo vydat na základě  

ust. § 6 odst. 4 písm. b) a § 11 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani 

z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Čl. 1 

Stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí u pozemků 

 

U pozemků uvedených v ust. § 6 odst. 2 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani 

z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, se pro jednotlivé části města stanovuje 

koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, v následující výši: 

 

a) část města Nový Jičín 

(katastrální území Nový Jičín – Město, 

 Nový Jičín – Dolní předměstí, Nový Jičín – Horní předměstí)  koeficient 2,5 

b) část města Bludovice 

(katastrální území Bludovice u Nového Jičína)      koeficient 1,6 

c) část města Kojetín 

(katastrální území Kojetín u Starého Jičína)     koeficient 1,6 

d) část města Loučka 

(katastrální území Loučka u Nového Jičína)    koeficient 1,6 

e) část města Straník 

(katastrální území Straník)      koeficient 1,6 

f) část města Žilina 

(katastrální území Žilina u Nového Jičína)    koeficient 1,6 

   

 

Čl. 2 

Stanovení koeficientu pro výpočet z daně nemovitostí u staveb 

 

(1) U staveb uvedených v ust. § 11 odst. 1 písm. a) a f)  zákona č. 338/1992 Sb., o dani 

z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, se pro jednotlivé části města stanovuje 

koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, v následující výši: 

 

a) část města Nový Jičín 

(katastrální území Nový Jičín – Město, 

 Nový Jičín – Dolní předměstí, Nový Jičín – Horní předměstí) koeficient 2,5 

b)   část města Bludovice 

      (katastrální území Bludovice u Nového Jičína)     koeficient 1,6 

c) část města Kojetín 

      (katastrální území Kojetín u Starého Jičína)    koeficient 1,6 

d) část města Loučka 
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(katastrální území Loučka u Nového Jičína)    koeficient 1,6 

e)   část města Straník 

(katastrální území Straník)      koeficient 1,6 

f)   část města Žilina 

(katastrální území Žilina u Nového Jičína)    koeficient 1,6 

 

(2) U staveb uvedených v ust. § 11 odst. 1 písm. b) až d) zákona č. 338/1992 Sb., o dani 

z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, se stanovuje koeficient, kterým se násobí 

základní sazba daně, případně sazba daně zvýšená  podle ust. § 11 odst. 2 zákona č. 

338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1,5. 

 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 47/2001 o koeficientu daně z nemovitostí ze dne 

23.5.2001. 

 

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jaroslav Dvořák     Ing. Břetislav Gelnar, CSc. 

              místostarosta               starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


